FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU –

FUNPREV  CNPJ 46.139.960/0001-38
Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru

– SP  Fone/Fax – (014) 3009-5500

ATA SESSÃO ORDINÁRIA Nº 25 DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020
CONSELHO FISCAL

Aos quatro dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte, às 08:30 horas , reuniram-se
reuniram-se via aplicativo ZOOM Cloud   Meetings - com a ID 4574265811, sob a Presidência
do Senhor  José Aparecido dos Santos,  tendo como Secretário o  Sr. Eros Blattner Jr.,  bem
como os (as) conselheiros (as)  Elson Reis,  Marli Aparecida Baccan Souza,  Soraya de Góes e
Valderez  Alves  Cardoso.  HÁ  QUORUM.  Registramos  a  presença  do  Sr.  Gilson  Gimenes
Campos,  Presidente da Funprev.  O Sr.  Presidente do Conselho Fiscal  deu início à reunião
lendo a Ata nº 28/20, do Conselho Curador e Ata nº 43 e 44/20 do Comitê de Investimentos.
Em sequência foram colocados em pauta os seguintes Processos:  1) Processo nº 1783/20 –
Marcia Araujo dos Reis de Oliveira – Ref. Pgtº de inscrição CPA10 Ambima – Este Conselho
toma ciência do relatório de fls. 20; 2) Processo nº 1747/20 – Seção de Apoio Operacional –
Contratação de seguro veicular para viatura Polo -  Este Conselho toma ciência do relatório de
fls. 68; 3) Processo nº 1458/20 – Ref.Pagtº inscrição CGRPPS-ANBIMA -  Este Conselho toma
ciência do relatório de fls.31; 4) Processo nº 1988/20 - Comissão Especial de Licitação -  Este
Conselho toma ciência do relatório de fls. 143;  5) Processo nº 1784/20 – Gilson Gimenes
Campos -  Este Conselho toma ciência do relatório de fls. 21; 6) Processo nº 2113/20 - Seção
de Apoio Operacional -  Este Conselho toma ciência do relatório de fls. 42;  7) Processo nº
2925/2016 – Jalovi Livraria Ltda – Autorização para Convênio -  Este Conselho toma ciência da
deliberação do C.Curador na Ata nº 28/20;  8) Processo nº 1760/20 -  Divisão Financeira –
Recebimento  parcial  do  parcelamento  Prev.  da  PMB  -Este  Conselho  toma  ciência  da
informação  do Sr.  Contador  da  quitação  do débito;  9)  Processo  nº  1691/20 –  Seção  de
Contabilidade e Orçamento – Repasse parcial das Contribuições Previdenciárias pela PMB -
Este Conselho toma do Ofício do Sr. Secretário de Finanças da PMB; 10) Processo nº 2012/19
– Divisão Financeira – Solicitação de Redução de jornada de contadores e economistas -  Este
Conselho toma ciência da decisão do C.Curador  na Ata 28/20;  11) Processo nº 949/19 –
Conselho  Curador  –  Proposta  de  alteração  do  regimento  interno  do  C.Curador  -   Este
Conselho toma ciência da decisão do C.Curador na Ata 28/20; 12) Processo nº 441/20 – Seção
de Contabilidade e orçamento – Ref. pagtº CPA 20 – Sr.Andrei Quaggio dos Santos -  Este
Conselho toma ciência do relatório de fls. 17; 13) Processo nº 4439/19 -  Este Conselho toma
ciência da decisão do C.Curador na Ata 28/20; 14) Processo nº 4031/19 – Farmacentro - Este
Conselho toma ciência da decisão pela prorrogação e ratificação conforma Ata 28/20;  15)
Processo nº 2118/20 – Conselho Fiscal – Oficio 05/20 – Ref. Aplicação da EC 103/20 -  Este
Conselho toma ciência dos Ofícios ao Sr. Prefeito, TCE/SP, MP e Câmara Municipal de Bauru;
16)  Processo  nº  902/20 -  Seção  de  Apoio  Operacional-   Este  Conselho  toma  ciência  do
relatório de fls. 512. 17) Processo PMB nº 73853/2018 – Contratação de instituição financeira

para prestação de serviço – Este Conselho toma ciência que a Funprev moveu a ação visando
recebimento da diferença da venda da folha (10270410820208260071).  Ofício do Nucleo de
Gerenciamento de Investimento – Informando que a realização da 21 Assembleia Ordinária
de Cotistas do Fundo de Investimento em Participação Multiestratégia Caixa Incorporação
Imobiliária  –  Não  se  realizou  por  falta  de  quorum.  Processo  1706/20 –  Nucleo  de
Gerenciamento dos  Investimentos  –  Este  Conselho Aprova o relatório  apresentado e  dos
ajustes  já  realizados  nas  políticas  de  investimento  de  2021;  Processo  nº  814/20 -  Este
Conselho toma ciência da aprovação do C.Curador na Ata nº 28/20;  Processo nº 663/20  –
Nucleo de Gerenciamento dos Investimentos - Este Conselho Aprova o relatório referente ao
mês de Outubro/20, tendo em vista seu acompanhamento a politica de investimento para o
exercício de 2020. Ato contínuo o Sr. Presidente abre a palavra aos participantes. Este Conselho
parabeniza a Prefeita eleita de Bauru,  Suéllen Rosim, repudiamos veementemente os ataques
racistas e discriminatórios da qual foi vítima durante e após o processo eleitoral, desejamos boa
sorte e muito sucesso na administração de nossa cidade. Este Conselho parabeniza o Servidor da
Funprev, Sr. Andrei Quaggio dos Santos pela certificação CPA 20 - ANBIMA. Este Conselho sugere
ao Sr.Presidente da Funprev encaminhamento dos documentos a equipe de transição visando
informar a  atual situação dos projetos da Funprev encaminhados à Câmara Municipal. Este
Conselho toma ciência da decisão do Conselho Curador  na Ata 28/20,  pela aprovação da
prorrogação da Eleição da Funprev. Fica agendada a próxima reunião  on-line Via Aplicativo
ZOOM Cloud Meetings – com a ID 4574265811  para o dia e 23 (vinte e três) de Dezembro, às
08:30 (Oito horas e trinta minutos). Nada  mais  havendo  a  ser  deliberado,  Eu, Eros Blattner
Jr., Secretário _______                              lavrei   a   presente   ata,   que   após   lida   e
aprovada, segue  assinada pelos demais membros. Encerrados os trabalhos às 11:30 horas.

JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS.................................................................................…

 ELSON REIS..................................................................................................................

SORAYA DE GOES........................................................................................................

VALDEREZ ALVES CARDOSO ……………………………………………………………………………………...

MARLI APARECIDA BACCAN SOUZA ………………………………………………………………………….